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پزشــکیان گفت: اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم و اگر اف ای تی آف را حل    
نکنیم مشــکلات حل نمی شود. برای کاســبان تحریم مهم است که ما در 
تحریم بمانیم و آنها از تحریم بخورند. مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری پیش از ظهر یکشنبه  (سوم تیر ۱۴۰۳) در نشست هم اندیشی 
هیئت نمایندگان اتاق ایران با بیان اینکه «امروز توســعه صنعتی کشــور ارتباطی با 
محیط زیســت و ســایر حوزه ها ندارد»، اظهار کرد: امروز باید یک ظرفیت اجتماعی 
ایجاد شود و اعضای اتاق بازرگانی یک نقشه روشن ارائه دهند و توقع داشته باشند 
که دولت ها آن را داشــته باشــند. مجموعه اتاق بازرگانی می تواند اتاق فکری برای 
دولت باشــد و من آمادگی دارم اگر نقشه روشنی از سوی اتاق بازرگانی تدوین شود، 
آن را به طور کامل اجرا کنم. وی با تأکید بر اینکه بدون همکاری و مشارکت همدیگر 
راه بــه جایی نخواهیم بــرد، گفت: برای تحقق پیام رهبری که فرمودند مشــارکت 
خصوصی برای تولید، ما آمادگی داریم که بخش خصوصی به اتاق فکر و نقشه کش 
دولت تبدیل شــود و در این مســیر نیز از دانشــگاه ها و خارج از کشور کمک بگیرد. 
پزشکیان با اشــاره به همراهی جواد ظریف در کمپین انتخاباتی خود  گفت: الان در 
رابطه با سیاست خارجی آقای دکتر ظریف و تیمش آستین بالا زدند و کار می کنند و 
ما معتقدیم که بدون ارتباط با کشورهای خارجی هر کاری که در داخل انجام دهیم 
به جایی نخواهد رسید. از نظر اعتقادی و علمی می گویم که اگر می خواهیم شکوفا 
شویم باید بازارهای وسیع تری پیدا کنیم و فعالیت در بازارهای وسیع با وضع موجود 
امکان پذیر نیســت؛ همچنین علت آنکه با وجود برجام مشــکل ما در این بازار حل 
نشــده، آن اســت که ما گران می خریم و ارزان می فروشیم و در این بین بسیاری پول 
می خورند و عده ای نیز کاســب تحریم شده اند و برای کار خود نیز توجیهاتی مطرح 
می کنند. او در ادامه با بیان این جمله افزود: از من نسخه صریح نخواهید، اگر بگویم 
دروغ گفتم. شــما بگویید من چه کســی را وزیر کنم اما اگر وزیر شــد شما هم باید 
همکاری کنید. پزشــکیان همچنین گفت با سیاســت های کنونی تهران را از زندگی 
ســاقط خواهیم کرد، از اختلافات دست برداریم و توجه داشته باشیم از نظر علمی 
تغییر رفتار برای دهه اســت، با یک سال کاری درســت نمی شود. من هیچ وقت به 
خاطــر رأی حــرف نــزدم و وعده نــدادم. اگر روابط خارجــی را بهتــر نکنیم و اگر 
اف ای تی آف را حل نکنیم مشکلات حل نمی شود. برای کاسبان تحریم مهم است که 
ما در تحریم بمانیم و آنها از تحریم بخورند. من حزبی کار نمی کنم، بر اســاس نظر 
کارشناســی کار می کنم. من حرف کارشناســی را می پذیرم و حرفی را که پشــتوانه 

علمی نداشته باشد نمی پذیرم، حتی اگر شما بگویید.

«شرق» از تکاپوهای انتخاباتی ظریف و نقش آفرینی های بی  دریغ او به نفع پزشکیان گزارش می دهد

مردی با پیراهن خیس
۸ دقیقه در صداوسیما صحبت کردم، امروز ۵ روز است همه مرا به باد حمله گرفته اند. گویا که آب در خوابگه مورچگان ریخته ام

گزارش

سیـاستسیـاست

عبدالرحمــن فتح الهی: ایــن روزها کــه بــازار ســخنرانی  ها، نشســت ها، میزگردها، 
گردهمایی هــا و تبلیغات انتخاباتی چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری داغ 
است، تنها اسمی که در کنار شش نامزد به شدت پررنگ شده، محمدجواد ظریف است؛ 
وزیــر امور خارجــه دولت های یازدهــم و دوازدهم که تمام قد و البته بــا توپ پر وارد 
کارزار رقابت ها به نفع مســعود پزشــکیان شده اســت. در این بین انرژی ای که ظریف 
در جهت حمایت از این نامزد (پزشــکیان) گذاشته، چیزی بیش از حمایت از پزشکیان 
جلوه می کند تا جایی که حسام الدین آشنا در توییتی اذعان دارد، «کاری که ظریف برای 
پزشــکیان می کند، بایدن برای اوباما نکرد». این جمله آشــنا شاید در یک لایه تحلیلی 
عمیق تر در دل خود نوعی پیش بینی از معاون اولی ظریف در دولت پزشکیان باشد، اما 
گواهی بر آن است که محمدجواد ظریف به قول خودش، «تمام آبروی خود را برای این 
انتخابات گذاشته اســت». البته ظریف در پاسخی ضمنی برای این گمانه زنی ها درباره 
معاون اولی یا وزارت امور خارجه دولت پزشــکیان در کلاب هاوس «ایران من» صراحتا 
عنوان کرد که «هیچ آرزویی جز اینکه اســتادتمام شــوم، ندارم». چه معاون اولی، چه 
وزارت امور خارجه، چه ســمت اســتادتمام یا هر جایگاه و مقام دیگر که باشد، ظریف 
چنان پای کار آمده که پیراهن خیس از عرقش در ســتاد انتخاباتی پزشــکیان به شدت 
مورد توجــه کاربران قرار گرفت. با توجه به این نکته، نقش آفرینی ظریف در این روزها 
چنان پررنگ اســت که تقریبا بخشی از مواضع نامزدهای اصولگرا را هم تحت  الشعاع 
قرار داده و آنها را وادار می کند به ســخنان ظریف مســتقیم یا غیرمستقیم پاسخ دهند. 
هرچند بازیگری بی بدیل ظریف به نفع پزشــکیان ســطحی از شــور انتخاباتی را شکل 
داده و فضایی شبیه به ۸۸، ۹۲ و ۹۶ را به ذهن متبادر می کند، اما تأثیر کلام او تا جایی 
بــوده که محمود احمدی نژاد را هم ناگزیر از واکنش کرده اســت؛ آن هم در شــرایطی 
که رئیس جمهور اســبق ایران عموما نسبت به انتقادات مطرح شده به خود و دولتش 
بی تفاوت بــود و به آن توجه نمی کرد. با این حال، این بار طی یک تقاضای رســمی از 
صداوســیما به دنبال پاسخ به آن چیزی اســت که احمدی نژاد آن را «شبهات» ظریف 

می خواند.
در این بین هم رادیکال ها به شکل عملی وارد گود شده اند؛ از درگیری و تنش آفرینی 
در میزگرد ســتاد پزشکیان در کاشان تا روانه کردن تعدادی به گرگان با هدف برهم زدن 
ســخنرانی ظریف؛ اقدامی که با اذعان و اعتراف چهره هــای کلیدی این جریان همراه 
بود. کما اینکه ســیدمحمود نبویان، نماینده تهران در مجلس دوازدهم و از چهره های 
نزدیک به ســعید جلیلی، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: «توصیه و خواهشم از 
طرفــداران کاندیداهای جبهــه انقلاب، خصوصا حامیان دکتر جلیلی این اســت که از 
حضور در میتینگ های هواداران دولت سوم روحانی، به ویژه برنامه های با حضور چهره 
عصبانــی این روزها، خودداری نموده و مراقبت کنند کــه این تجمعات بعضا کم رمق 
به تشــنج و درگیری کشیده نشــود». هرچند در یک تقسیم وظیفه، گویا دیگر آن هم به 
دنبال تشویش اذهان عمومی هستند. همچنان که حمید رسایی هم در ایکس نوشت: 
«ظریف دوره دبیرســتان تا دانشــگاه و تا ســال ۹۰ در آمریکا زندگی کــرده و از ادعای 
پیروزی زودهنگام پزشکیان هدف خاصی را دنبال می کند؟ آیا مأموریتی دارد؟ نهادهای 

ذی ربط چه می گویند؟».

 کارزار حمایت ظریف از  پزشکیان
علاوه بر ســخنرانی های آتشین که به مذاق رادیکال ها خوش نمی آید، محمدجواد 
ظریــف در جدیدتریــن اقدامش، طی بیانیــه ای، کارزار حمایت از پزشــکیان را به راه 
انداخــت. در بخشــی از بیانیــه دعوت به این کارزار آمده اســت: «مــن، محمدجواد 
ظریــف به همــراه امضاکنندگان ایــن کارزار از دکتر مســعود پزشــکیان در انتخابات 
ریاســت جمهوری حمایت می کنیم. ما می دانیم با ریاســت جمهوری دکتر پزشکیان، 
اســاس و هدف سیاســت خارجی تأمین منافع ملی، تضمین امنیت ملی، پاسداری از 
حیثیت ملی ایران و منزلت بین المللی ایرانیان و بهبود کیفیت زندگی «مردم» خواهد 
بــود. ما دولتی می خواهیم که در سیاســت خارجی، شــعارهای دهان پُرکُن که جیب 
مردم را خالی کند ندهد؛ شعاری ندهد که «مردم» را گرفتار تأمین دارو و «صنایع ملی» 
را گرفتــار تأمین مواد اولیه و کســب آخرین فناوری ها کنــد». همچنین در ادامه آمده 
اســت: «هدف سیاست خارجی دولت نباید تنها «بقا» باشد، بلکه در سیاست خارجی 
«توسعه کشور» را پیگیری کند. دولتی می خواهیم که از شرق گرایی و غرب گرایی پرهیز 
کند و هم زمان شرق ســتیز و غرب ســتیز هم نباشــد. ما می خواهیم از زندگی حداقلی 
و صرفا تأمین معیشــت «بخورنمیر»، به یک «زندگی رضایت بخش» و شایســته مردم 
ایران برســیم که در آن همه مردم فرصت رشــد و خلاقیت و بالندگی داشــته باشند. 
نمی خواهیم مردم مدام چشم شــان به اخبار باشــد تا ببینند بیشتر تحریم می شویم یا 
نمی شویم، جنگ می شود یا نمی شود، فردا نرخ دلار بالا می رود یا پایین می آید، گرفتار 
«فشار حداکثری» خواهیم شد یا «فشار حداقلی». در کشور بزرگ و کهنی مثل ایران، در 
شأن مردم نیست که از آینده خود مطمئن نباشند و نخبگان مان آینده خود را در گوشه 
دیگری از جهان جســت وجو کنند». در پایان قید شــده: «چنانچه در نظر دارید با قبول 
دعوت دکتر ظریف به ســیل خروشــان حامیان و علاقه مندان دکتر مسعود پزشکیان 
پیوســته و برای ایران و برای تغییر شــرایط امروز کشــور که قاعدتا مورد رضایت هیچ 
ایرانی فهیم و دلســوزی نیســت، می توانید از طریق لینک زیر وارد کارزار دعوت دکتر 
محمدجواد ظریف گشــته و با امضای کارزار به جمع ما بیپوندید. انتظار این است که 
هرکدام از ما یک ســتاد باشیم و با معرفی و به اشتراک گذاشتن این مطلب گام بزرگی 

به ســوی پیروزی در انتخابات هشــتم تیرماه برداریم. لینک برای مشارکت در کارزار: 
.«https://www.karzar.net/pezeshkian

 از ساری تا کلاب هاوس
در ادامه تکاپوهای انتخاباتی محمدجواد ظریف، او روز شــنبه در ســتاد انتخاباتی 
برخی استان ها و شهرستان ها حضور پیدا کرد. سکاندار سیاست خارجی دولت روحانی 
در اجتماع حامیان مســعود پزشــکیان در باشگاه فرهنگیان ســاری در پاسخ به فردی 
که از وی پرســید «شما هشت ســال بودید بگویید چه کردید» گفت: «من هشت دقیقه 
در صداوســیما صحبت کردم، امروز پنج روز اســت همه مرا به بــاد حمله گرفته اند. 
گویا کــه آب در خوابگه مورچــگان ریخته ام!». بنــا بر گزارش ایلنــا، ظریف در ادامه 
ســخنانش به واقعه ای تاریخی اشــاره و بیان کرد: «بلاتشــبیه پس از قیام عاشورا در 
میدان شــام، برخی هلهله می کردند تا صدای اهل بیت (ع) شــنیده نشــود، اما امروز 
۱۴ قرن اســت که هلهله کنندگان گم شــدند و صدای اهل بیت (ع) در همه دنیا شنیده 
می شــود». محمدجواد ظریف با اشــاره به موضع شهید ســیدابراهیم رئیسی و شهید 
حســین امیرعبداللهیان درخصوص برجام گفت: هر دو شهید بزرگوار بارها گفته بودند 
برنامه آنان بازگشت به همان برجام است و این افرادی که ادعا می کنند استمرار دولت 
شهید رئیسی هستند، چرا نگاه و نظری متفاوت با شهید رئیسی نسبت به برجام دارند؟
 وزیر امور خارجه اســبق جمهوری اســلامی با ارجاعی به بیانات رهبر انقلاب که 
هیئت مذاکره کننده را شــجاع و صادق توصیف کردند، پرســید: «ســؤال من از شما 
این اســت که کجای موضع شــما که مذاکره کنندگان را به خیانــت متهم می کنید با 
مواضع رهبری و رئیس جمهوری شــهید هماهنگ اســت؟». ظریف در ادامه خطاب 
به حاضران هشــدار داد: «دوســتان عزیز ما در لحظه ای قرار داریم که آینده کشور به 
انتخاب ما پیوند خورده اســت و شــرکت نکردن در انتخابات یعنی اجازه دادن به یک 
اقلیت که خود را اکثریت بپندارد». وزیر اســبق امور خارجه این را هم متذکر شــد که 
«تنها راه بهبود شــرایط کشور از صندوق رأی میسر می شود و اغتشاش و تنش راه به 
جایی نمی برد و امروز که فردی امین و متعهد همچون دکتر مســعود پزشکیان پا به 
عرصه انتخابات گذاشــته، توپ در زمین مردم اســت و اگر شــرکت نکنیم فردا جایی 
بــرای اعتراض نداریم. هلهله کنندگان گم شــدند و صدای اهل بیت (ع) در همه دنیا 

شنیده می شود».
مسئول پیشین سیاست خارجی کشورمان در ادامه سخنان خود به جایگاه مازندران 
در انقلاب و دفاع مقدس اشاره و تأکید کرد: «مردم بزرگوار ساری و مازندران میراث دار 
سرداران شهید لشکر ۲۵ کربلا هستند و ما وظیفه داریم یاد و خاطره آنان را با پاسداشت 
میراث آنان گرامی بداریم و توقع من از شــما مردم مازندران این است که در روز هشتم 
تیر در انتخابات شــرکت مؤثر داشته باشــید تا در نهایت آنچه اراده مردم است اعمال 

شــود». ظریف، صندوق رأی را هم مهم تریــن تضمین کننده آزادی مردم و 
آینده کشــور دانست و خاطرنشــان کرد: «من می دانم هرچه صندوق های 
رأی شــلوغ تر باشد، به نفع ماست. ضمن اینکه برای منافع عظیم کشور نیز 

بهتر است و در رفع تهدیدهای احتمالی دشمنان نیز بسیار مؤثر است».
ادامـه در 
صفحه

۱۰

مسعود پزشکیان در نشست هم اندیشی هیئت نمایندگان اتاق ایران:
 برای کاسبان تحریم مهم است 

ما در تحریم بمانیم


